
 

 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Massimiliano Bocchi Atto predisposto da: Elisa Dallatana 

 

 

 
La Direttrice del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTI lo Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream; 
VISTO il Decreto della Direttrice n. 1497/2019 del 04.12.2019 con cui si approva l’attivazione di n. 
1 Borsa di Ricerca dal titolo “Bone cells methabolism at the interface of biomaterials in diabetes” 
della durata di 6 mesi per l’importo di € 7.000,00, finanziata con fondi derivanti dal Progetto 
MASTER_II_2017-18_IMPLANTOLOGIA-PARODONTOLOGIA, di cui il Prof. Guido Maria Macaluso è 
Responsabile Scientifico; 
VISTO il bando di selezione pubblicato in data 06.12.2019 con scadenza il 20.12.2019;  
VISTA la nota del Prof. Guido Maria Macaluso in data 21.12.2019 con la quale propone la 
Commissione Giudicatrice; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione considerato che il 
colloquio di selezione è stato fissato nel bando per il 10.01.2019; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento prevede 
che la Direttrice del Dipartimento possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 
provvedimenti di competenza della Giunta o del Consiglio sottoponendoli a ratifica dell’organo 
competente, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:  
 
Prof. Alberto Di Blasio   Ricercatore presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia, 
 Università di Parma - PRESIDENTE  
Dott. Andrea Toffoli  Esperto della materia, titolare di assegno di ricerca presso il 

Dipartimento di Medicina e Chirurgia, Università di Parma - 
SEGRETARIO 

Prof. Edoardo Manfredi  Ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia,  Università di Parma – COMPONENTE 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prossima seduta. 
 
        LA DIRETTRICE  
 




		2019-12-26T20:51:09+0100
	IT
	Stefania Conti




